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平成２９年度当初予算（案）

一般会計 ４４３億６，０００万円
（前年度比 △９億２，０００万円 △２．０％）

３つの基本政策３つの基本政策３つの基本政策３つの基本政策 元気元気元気元気 ・・・・ 安心安心安心安心 ・・・・ 未来未来未来未来 総総総総合合合合戦戦戦戦略略略略

29年度予算のポイント

－１－
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歳出予算額の推移
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起債残高・発行額の推移
単位：億円

－４－※H２８・H２９は見込額

6.2 5.5

15.6
15.8

0

5

10

15

20

25

30

35

H25 H26 H27 H28 H29

29.629.9

21.3
21.8

25.8

各年度発行額

臨時財政対策債

通 常 債

169.3
152.3

200.9

204.4

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

H25 H26 H27 H28 H29

398.3
395.0 384.8

370.2
356.7

臨時財政対策債

通 常 債

起債残高

全額が交付税に よ り 措置

※各年度とも当初予算額



元気で活力あるまちづくり

産業・雇用

◇◇◇◇ 桐生武井西工業団地整備桐生武井西工業団地整備桐生武井西工業団地整備桐生武井西工業団地整備

☆☆☆☆ 創業者創出事業創業者創出事業創業者創出事業創業者創出事業

☆☆☆☆ 小規模ビジネス支援事業小規模ビジネス支援事業小規模ビジネス支援事業小規模ビジネス支援事業

◇◇◇◇ 空き店舗活用による新店舗開設支援空き店舗活用による新店舗開設支援空き店舗活用による新店舗開設支援空き店舗活用による新店舗開設支援

・創業促進・創業促進・創業促進・創業促進

◇◇◇◇ 農業の振興・支援農業の振興・支援農業の振興・支援農業の振興・支援

◇◇◇◇ 森林森林森林森林・林業再生のための基盤・林業再生のための基盤・林業再生のための基盤・林業再生のための基盤整備整備整備整備

◇◇◇◇ 海外販路開拓支援海外販路開拓支援海外販路開拓支援海外販路開拓支援

◇◇◇◇ 中小企業新規取引先開拓支援中小企業新規取引先開拓支援中小企業新規取引先開拓支援中小企業新規取引先開拓支援 などなどなどなど 観光・文化

☆☆☆☆ 広域周遊観光促進事業広域周遊観光促進事業広域周遊観光促進事業広域周遊観光促進事業

☆☆☆☆ 赤城山観光振興事業赤城山観光振興事業赤城山観光振興事業赤城山観光振興事業

◇◇◇◇ 観光推進事業観光推進事業観光推進事業観光推進事業

◇◇◇◇ 桐生桐生桐生桐生新町重伝建地区新町重伝建地区新町重伝建地区新町重伝建地区保全整備保全整備保全整備保全整備 などなどなどなど

事業費合計 約５億２千万円

☆：新規事業

◇：継続事業

移住・定住

☆☆☆☆ 黒保根町水沼定住促進住宅整備事業黒保根町水沼定住促進住宅整備事業黒保根町水沼定住促進住宅整備事業黒保根町水沼定住促進住宅整備事業

◇◇◇◇ 定住促進事業定住促進事業定住促進事業定住促進事業 などなどなどなど

東京銀座「ぐんまちゃん家」にて桐生＆足利の周遊観光をPR

－５－



福祉・医療・介護

☆☆☆☆ きりゅう暮らし応援事業きりゅう暮らし応援事業きりゅう暮らし応援事業きりゅう暮らし応援事業

住宅取得応援助成金住宅取得応援助成金住宅取得応援助成金住宅取得応援助成金

住宅リフォーム助成金住宅リフォーム助成金住宅リフォーム助成金住宅リフォーム助成金

空き家利活用助成金空き家利活用助成金空き家利活用助成金空き家利活用助成金

空き家除却助成金空き家除却助成金空き家除却助成金空き家除却助成金

◇◇◇◇ 空き家対策の推進空き家対策の推進空き家対策の推進空き家対策の推進 などなどなどなど

☆：新規事業

◇：継続事業

住環境整備 事業費合計 約４４億６千万円

安心して暮らせるまちづくり

◇◇◇◇ がん検診の充実がん検診の充実がん検診の充実がん検診の充実

◇◇◇◇ 介護予防・日常生活支援総合事業介護予防・日常生活支援総合事業介護予防・日常生活支援総合事業介護予防・日常生活支援総合事業

◇◇◇◇ 認知症への総合支援認知症への総合支援認知症への総合支援認知症への総合支援

◇◇◇◇ 厚生病院医師確保対策厚生病院医師確保対策厚生病院医師確保対策厚生病院医師確保対策

◇◇◇◇ 老人福祉施設整備老人福祉施設整備老人福祉施設整備老人福祉施設整備 などなどなどなど

都市基盤整備

◇◇◇◇ 幸橋線・赤岩線整備幸橋線・赤岩線整備幸橋線・赤岩線整備幸橋線・赤岩線整備

◇◇◇◇ 長尾根整備長尾根整備長尾根整備長尾根整備

◇◇◇◇ 新桐生駅新桐生駅新桐生駅新桐生駅周辺周辺周辺周辺整備整備整備整備

◇◇◇◇ (仮称仮称仮称仮称)梅田浄水場梅田浄水場梅田浄水場梅田浄水場建設建設建設建設 などなどなどなど

消防・防災

☆☆☆☆ 機能別消防団員制度の創設機能別消防団員制度の創設機能別消防団員制度の創設機能別消防団員制度の創設

◇◇◇◇ 消防車両・防火消防車両・防火消防車両・防火消防車両・防火水槽の整備水槽の整備水槽の整備水槽の整備 などなどなどなど

－６－

きりゅう暮らしを応援



育てる環境

☆☆☆☆ 屋内遊戯施設の設置屋内遊戯施設の設置屋内遊戯施設の設置屋内遊戯施設の設置

☆☆☆☆ 母乳外来助成母乳外来助成母乳外来助成母乳外来助成

☆☆☆☆ 不妊治療助成・不育症治療助成不妊治療助成・不育症治療助成不妊治療助成・不育症治療助成不妊治療助成・不育症治療助成

☆☆☆☆ ファミリーサポートセンターの利用促進ファミリーサポートセンターの利用促進ファミリーサポートセンターの利用促進ファミリーサポートセンターの利用促進 などなどなどなど

事業費合計 約３億７千万円

子供のための未来づくり

学ぶ環境

☆☆☆☆ 放課後放課後放課後放課後子供子供子供子供教室の実施教室の実施教室の実施教室の実施

◇◇◇◇ 未来未来未来未来創生塾創生塾創生塾創生塾支援支援支援支援

◇◇◇◇ サイエンスドクター事業サイエンスドクター事業サイエンスドクター事業サイエンスドクター事業

◇◇◇◇ 黒保根町黒保根町黒保根町黒保根町国際理解国際理解国際理解国際理解推進推進推進推進

☆☆☆☆ 商業高校情報教育の環境整備商業高校情報教育の環境整備商業高校情報教育の環境整備商業高校情報教育の環境整備 などなどなどなど

☆：新規事業

◇：継続事業

－７－
サイエンスドクター事業

屋内遊戯施設 （イメージ）


